
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2483
18 Νοεμβρίου 2015

28203

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλή−

λων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
δικαίου Αορίστου Χρόνου της Γενικής Γραμματεί−
ας Πληροφοριακών Συστημάτων και Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομικών............ 1

Εγγραφή, ανανέωση εγγραφής και διαγραφή ποικι−
λιών από τον Εθνικό Κατάλογο Ποικιλιών Καλλι−
εργούμενων Φυτικών Ειδών. ................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2/70849/0004 (1)
  Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων 

και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού δικαίου 
Αορίστου Χρόνου της Γενικής Γραμματείας Πληρο−
φοριακών Συστημάτων και Διοικητικής Υποστήριξης 
του Υπουργείου Οικονομικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄/22.4.2005).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο 
− βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονο−
μικής στρατηγικής 2012− 2015» όπως τροποποιήθηκαν 
με τις όμοιες του άρθρου 45 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/
Α΄) και του άρθρου 176 του Ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 107/Α΄).

3. Το Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικο−
νομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178/29.08.2014).

4. Το άρθρο 39 του Ν. 2648/1998 (ΦΕΚ 238/Α΄/22−10−1998),
σύμφωνα με το οποίο το ΚΕ.Π.Υ.Ο. της Γενικής Γραμμα−
τείας Πληροφοριακών Συστημάτων (νυν Γενική Διεύθυν−
ση Υποδομών και Υπηρεσιών Πληροφορικής − Επικοινω−
νιών), λειτουργεί όλο το εικοσιτετράωρο.

5. Τις αριθμ. 2/78400/0022/14−11−2011 και 2/41768/0022/ 
20−5−2014 εγκυκλίους της Δ/νσης Μισθολογίου.

6. Την αριθμ. 2/30508/0004/5−5−2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμμα−
τείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των υπα−
γόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που υπάγονται 
απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών.» (785/Β΄/5−5−2015).

7. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής ερ−
γασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, υπαλλήλων της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομικών, 
προκειμένου η Υπηρεσία να αντιμετωπίσει το μεγάλο 
φόρτο εργασίας και ιδίως:

α) για τη συνεχή (24 ώρες x 7 ημέρες) και απρόσκοπτη 
λειτουργία των πληροφοριακών συστημάτων TAXISnet 
και ICISnet της Γ.Γ.Δ.Ε. και e−παράβολο της ΓΓΠΣ και ΔΥ 
του Υπουργείου Οικονομικών, β) για την ανάπτυξη και 
συντήρηση των εφαρμογών του ΠΣΕΕΣ (Συντάξεις − Μι−
σθοδοσία), γ) την υποστήριξη όλων των επιχειρησιακών 
περιοχών της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής − ΓΛΚ, στο πλαίσιο λειτουργίας του ΟΠΣ, δ) για τη 
διασφάλιση της αδιάλειπτης λειτουργίας και διαθεσιμό−
τητας του κεντρικού Data Center και των Ηλεκτρομηχα−
νολογικών εγκαταστάσεων που είναι απαραίτητες για τη 
λειτουργία του και τις συντηρήσεις και βελτιώσεις των 
λειτουργικών συστημάτων και συστημάτων διαχείρισης 
βάσεων δεδομένων, ώστε να εκτελούνται απρόσκοπτα 
όλες οι εφαρμογές που υποστηρίζουν τις Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών και ε) για την υλοποίηση νέων 
έργων Πληροφορικής, χρηματοδοτούμενων από το ΕΣΠΑ.

8. Το αριθμ. Δ.Σ.Α.Ε.Γ.401172/22−5−2015 έγγραφο του 
Γραφείου του Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συ−
στημάτων και Διοικητικής Υποστήριξης.

9. Το αριθμ. 2/42950/0004/24−6−2015 έγγραφο της Δ/νσης
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

10. Τις αριθμ. 2/42950/ΔΠΔΑ/24−9−2015 και 2/67785/
ΔΠΔΑ/22−10−2015 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης 
της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Οικονομικών που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή−
λων της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη−
μάτων και Διοικητικής Υποστήριξης. (ΑΔΑ: 7Ζ3ΝΗ−Μ4Ψ 
και ΒΝΞ8Η−ΞΒΧ).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα−
λείται συνολική δαπάνη διακοσίων τριάντα τεσσάρων 
χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (234.700 €) περίπου η οποία 



28204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού 
Φορέα 23−150 και ΚΑΕ 0511 και 0512 του Υπουργείου 
Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας για διακόσιους πενήντα (250) μόνιμους υπαλλή−
λους και υπαλλήλους με σχέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της Γενικής Διεύθυνσης Υποδομών και υπηρεσιών 
Πληροφορικής−Επικοινωνιών και των αυτοτελών τμημά−
των α) Ασφαλείας και β) Στρατηγικής, Προγραμματισμού 
και Διαχείρισης Έργων της Γενικής Γραμματείας Πληρο−
φοριακών Συστημάτων και Διοικητικής Υποστήριξης του 
Υπουργείου Οικονομικών, για το χρονικό διάστημα από 
τη δημοσίευση της παρούσης σε ΦΕΚ και έως 31−12−2015, 
και για μέχρι 120 ώρες συνολικά ο καθένας.

Για τους διακόσιους (200) υπαλλήλους της ανωτέρω 
Γενικής Γραμματείας, που υπηρετούν σε Δ/νσεις της 
Γ.Γ.Π.Σ. που λειτουργούν όλο το 24ωρο, εγκρίνεται επίσης:

− νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών μέχρι είκοσι 
μία (21) ώρες ανά υπάλληλο, από τη δημοσίευση της 
παρούσης σε ΦΕΚ και έως 31 −12−2015

− εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 
είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο, από τη δημοσίευση της 
παρούσης σε ΦΕΚ και έως 31 −12−2015.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο−
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού−
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με−
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα−
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ−
νων των Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποι−
ούνται στη Δ/νση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
και στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Διοικητικής Υποστήριξης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά−
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στη Δ/νση
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη των 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2015 

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πληροφοριακών Συστημάτων 

και Διοικητικής Υποστήριξης
Π. ΤΡΙΑΡΧΗΣ
F

Αριθμ.     3105/121457 (2)
Εγγραφή, ανανέωση εγγραφής και διαγραφή ποικιλιών 

από τον Εθνικό Κατάλογο Ποικιλιών Καλλιεργούμε−
νων Φυτικών Ειδών.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 6 του Ν. 1564/1985

«Οργάνωση παραγωγής και εμπορίας του πολλαπλασι−

αστικού υλικού φυτικών ειδών» (Α΄ 164), όπως το πρώτο 
εδάφιο της παραγράφου 2 αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 1 του άρθρου 5 του Ν. 2732/1999 «Διεπαγ−
γελματικές Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμοδι−
ότητας του Υπουργείου Γεωργίας» (Α΄ 154).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

2. Την αριθμ. 341561/2645/25−2−2000 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και του Υφυπουργού 
Γεωργίας «Γενικός Τεχνικός Κανονισμός Αποδοχής 
Ποικιλιών Καλλιεργούμενων Γεωργικών Ειδών» (Β΄ 443).

3. Την αριθμ. 236989/12−5−2003 απόφαση των Υπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Γεωργίας «Τεχνικός 
Κανονισμός Αποδοχής Ποικιλιών και Ελέγχου και Πιστο−
ποίησης Σπόρων Κηπευτικών προς Σπορά» (Β΄ 705), όπως 
τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 244542/19−4−2006 (Β΄ 672) 
και 282101/23−5−2007 (Β΄ 910) αποφάσεις των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων και την αριθμ. 10797/138249/ 12−11−2013 (Β΄ 
3061) απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Ανταγω−
νιστικότητας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4. Την αριθμ. Υ26/6−10−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο 
Μπόλαρη» (Β΄ 2144).

5. Την από 30−09−2015 γνωμοδότηση της Τεχνικής Επι−
τροπής Πολλαπλασιαστικού Υλικού (Τ.Ε.Π.Υ.).

6. Το αριθμ. 3037/118449/30−10−2015 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Φυτογενετικών Πόρων και Πολλαπλασιαστικού 
Υλικού Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών του Υπουργεί−
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνεται η εγγραφή στον Εθνικό Κατάλογο Ποι−
κιλιών Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών των παρακάτω 
ποικιλιών, κατά ομάδα καλλιεργειών και φυτικό είδος, 
διότι βρέθηκαν ότι ανταποκρίνονται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις που ορίζονται στους σχετικούς τεχνικούς 
κανονισμούς αποδοχής ποικιλιών:

Α. Φυτά Μεγάλης Καλλιέργειας
Φυτικό είδος: ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΣ

Όνομα
ποικιλίας

Διατηρητής

GW2122 GOLDEN WEST SEED BULGARIA LTD

GW1282 GOLDEN WEST SEED BULGARIA LTD

GW0185 GOLDEN WEST SEED BULGARIA LTD

GW2110 GOLDEN WEST SEED BULGARIA LTD

GW8430 GOLDEN WEST SEED BULGARIA LTD

DANDI AGRIMAX d.o.o

ΙΖABETA AGRIMAX d.o.o

AS 170 SILAZ AS HIBRIDI d.o.o

AS537 AS HIBRIDI d.o.o.

JAMESON AMERICAN GENETICS ΣΠΟΡ/ΚΗ ΕΠΕ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28205

Φυτικό είδος: ΒΑΜΒΑΚΙ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

FIONA CSIRO COTTON RESEARCH

ELPIDA ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΣΠΥΡΟΥ ΑΕΒΕ

PHY 983 PHYTOGEN SEED COMPANY

ISIS EΛTON ΑΕΒΕ

PG2018 PIONEER Hi−BRED HELLAS SA

Φυτικό είδος: ΖΑΧΑΡΟΤΕΥΤΛΑ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

SINOPE MARIBO SEED Int ApS

ALANDO MARIBO SEED Int ApS

Φυτικό είδος: ΗΛΙΑΝΘΟΣ

Όνομα
ποικιλίας

Διατηρητής

GW2268 GOLDEN WEST SEED BULGARIA LTD

Φυτικό είδος: ΚΡΙΘΑΡΙ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

STRIKER ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΣΠΙΤΙ ΛΟΚΑΣ ΕΠΕ

SKORER ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΣΠΙΤΙ ΛΟΚΑΣ ΕΠΕ

Φυτικό είδος: ΜΗΔΙΚΗ Η ΗΜΕΡΟΣ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

ELISAVET FORAGE GENETICS INTERNATIONAL

EGANH FORAGE GENETICS INTERNATIONAL

Φυτικό είδος: ΣΙΤΟΣ ΣΚΛΗΡΟΣ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

ΝΙΝΕΤΤΑ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΣΠΙΤΙ ΛΟΚΑΣ ΕΠΕ

APALOOSA ARIZONA PLANT BREEDERS

Β. Κηπευτικά
Φυτικό είδος: ΑΓΓΟΥΡΙ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

MATRIX ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ

JAXXON ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ

PANTHEON SUNNY LAND LTD

Φυτικό είδος: ΚΡΕΜΜΥΔΙ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

NEFELI ΜΠΟΥΝΑΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

MIRSINI ΜΠΟΥΝΑΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

Φυτικό είδος: ΦΑΣΙΟΛΟΣ ΑΝΑΡΡΙΧΩΜΕΝΟΣ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

ALEXANDROS ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ & ΒΟΣ−
ΚΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ

THELMA ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ & ΒΟΣ−
ΚΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ

2. Δεν εγκρίνεται η εγγραφή στον Εθνικό Κατάλογο 
Ποικιλιών Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών των παρακά−
τω ποικιλιών, κατά ομάδα καλλιεργειών και φυτικό είδος, 
διότι βρέθηκαν ότι δεν ανταποκρίνονται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στους σχετικούς 
τεχνικούς κανονισμούς αποδοχής ποικιλιών:

Α. Φυτά Μεγάλης Καλλιέργειας
Φυτικό είδος: ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΣ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

AS404 AS HIBRIDI d.o.o.

KENNETH AMERICAN GENETICS ΣΠΟΡ/
KH ΕΠΕ

CELEBRITY MAISADOUR SEMENCES

Φυτικό είδος: ΒΑΜΒΑΚΙ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

DIM 040 ΑΓΡΟΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΕ

DIM 030 ΑΓΡΟΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΕ

DERBY Π. Αγραφιώτη ΑΕ

GW 2357 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΣΠΥΡΟΥ ΑΕΒΕ

GW817 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΣΠΥΡΟΥ ΑΕΒΕ

ALEXA GREENCO ΕΠΕ

VERONICA GREENCO ΕΠΕ

DOPUK GREENCO ΕΠΕ

LUIZA ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΣΠΙΤΙ «ΛΟΚΑΣ» ΕΠΕ

ΒΑ 440 PIONEER Hi−BRED HELLAS SA

Φυτικό είδος: ΗΛΙΑΝΘΟΣ

Όνομα
ποικιλίας Διατηρητής

GW2476 GOLDEN WEST SEED BULGARIA LTD

GW2220 GOLDEN WEST SEED BULGARIA LTD

Β. Κηπευτικά
Φυτικό είδος: ΚΡΕΜΜΥΔΙ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

ARIADNI ΜΠΟΥΝΑΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

Φυτικό είδος: ΜΑΡΟΥΛΙ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

FOREL ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ

MORALES HAZERA GENETICS LTD

3. Εγκρίνεται η ανανέωση εγγραφής, μετά τη συ−
μπλήρωση δεκαετίας στον Εθνικό Κατάλογο Ποικιλι−
ών Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών, των παρακάτω 
ποικιλιών, κατά ομάδα καλλιεργειών και φυτικό είδος, 
διότι βρέθηκαν ότι ανταποκρίνονται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις που ορίζονται στους σχετικούς τεχνικούς 
κανονισμούς αποδοχής ποικιλιών:

Α. Φυτά Μεγάλης Καλλιέργειας
Φυτικό είδος: ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΣ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

DOXA ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ



28206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Φυτικό είδος: ΒΑΜΒΑΚΙ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

ASSOS BIOS AGROSYSTEMS ABEE

EVDOKIA ALFA SEEDS ABEE

ΝΙΜΑ PHYTOGEN CO

ST457 PIONEER HI−BRED HELLAS AE

TZORTZINA ALFA SEEDS ABEE

ΖΟΙ PHYTOGEN CO

Φυτικό είδος: ΚΑΠΝΟΣ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

ΑΡΓΟΥΣ
ΠΡΟΣΥΜΝΗ

ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΥΔΗΣ
14Α

ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΒΙΡΤΖΙΝΙΑ 9 ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΔΟΞΑΤΟ ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΔΡΑΜΑ Ζ7 ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΕΛΑΣΣΟΝΑ 26 ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΖΙΧΝΑ ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΘΕΣΣΑΛΙΑ 26 ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΚΑΡΑΤΖΟΒΑ 7 ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΚΑΤΕΡΙΝΗ 53 ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΚΟΝΤΟΥΛΑ
ΖΑΓΚΛΙΒΕΡΙΟΥ

ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΜΑΥΡΟΣ ΥΠΑΤΗΣ ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΜΠΕΡΛΕΥ 21 ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΜΥΡΩΔΑΤΑ
ΑΓΡΙΝΙΟΥ 13Β

ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΝΙΓΡΙΤΑ 34 ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΞΑΝΘΗ 2Α ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΞΑΝΘΗ 81 ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΤΡΑΠΕΖΟΥΣ ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΤΣΕΜΠΕΛΙΑ
ΑΓΡΙΝΙΟΥ

ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΒΑΜΒΑ−
ΚΟΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

Φυτικό είδος: ΚΡΙΘΑΡΙ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

PALAIOLOGOS ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ»

VYZANTIO ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ»

Φυτικό είδος: ΜΗΔΙΚΗ Η ΔΕΝΔΡΩΔΗΣ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

NAXOS ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ»

Φυτικό είδος: ΣΙΤΟΣ ΣΚΛΗΡΟΣ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

MATT ARIZONA PLANT BREEDERS INC

Φυτικό είδος: ΦΑΚΗ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

IKARIA ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ»

SAMOS ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ»

Β. Κηπευτικά
Φυτικό είδος: ΑΓΓΟΥΡΙ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

GORTYNA ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΑΜΠ., 
ΛΑΧ. ΚΑΙ ANΘ.

KNOSSOS ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΑΜΠ., 
ΛΑΧ. ΚΑΙ ANΘ.

VERTIGO GOLDEN WEST SEED RESEARCH 
CO

Φυτικό είδος: ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

MAGNET ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ

SNOW PRIDE GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO

Φυτικό είδος: ΛΑΧΑΝΟ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

CAESAR ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ

TORNADO GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO

Φυτικό είδος: ΜΕΛΙΤΖΑΝΑ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

DELICA GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO

MELITON ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΩΡΓ. 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΜΑΚ. ΘΡΑΚΗΣ

Φυτικό είδος: ΠΕΠΟΝΙ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

LEFKO AMYNTAIOU ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΚΕΝΤΡΟ ΓΕ−
ΩΡΓ. ΕΡΕΥΝΑΣ ΜΑΚ. ΘΡΑΚΗΣ

THRAKIOTIKO ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΚΕΝΤΡΟ ΓΕ−
ΩΡΓ. ΕΡΕΥΝΑΣ ΜΑΚ. ΘΡΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28207

Φυτικό είδος: ΠΙΠΕΡΙΑ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

INFERNO GOLDEN WEST SEED 
RESEARCH CO

KAFTERI IERAPETRAS ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. 
ΑΜΠ., ΛΑΧ. ΚΑΙ ANΘ.

PLATIKA FLORINIS ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΚΕΝΤΡΟ 
ΓΕΩΡΓ. ΕΡΕΥΝΑΣ ΜΑΚ. ΘΡΑ−
ΚΗΣ

SΙMERIA GOLDEN WEST SEED 
RESEARCH CO

Φυτικό είδος: ΤΟΜΑΤΑ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

APOLLONAS ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΑΜΠ. 
ΚΑΙ ΟΠΩΡ. ΠΥΡΓΟΥ

ARTEMIDA ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΑΜΠ. 
ΚΑΙ ΟΠΩΡ. ΠΥΡΓΟΥ

MALORY HAZERA GENETICS LTD

Φυτικό είδος: ΦΑΣΙΟΛΟΣ ΑΝΑΡΡΙΧΩΜΕΝΟΣ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

DANAI ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΑΜΠ. 
ΚΑΙ ΟΠΩΡ. ΠΥΡΓΟΥ

KRINI ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΑΜΠ. 
ΚΑΙ ΟΠΩΡ. ΠΥΡΓΟΥ

4. Διαγράφονται από τον Εθνικό Κατάλογο Ποικιλιών 
Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών, μετά τη συμπλήρωση 
δεκαετίας, οι παρακάτω ποικιλίες, κατά ομάδα καλλι−
εργειών και φυτικό είδος, για τους λόγους που αναφέ−
ρονται κατωτέρω:

Α. Φυτά Μεγάλης Καλλιέργειας
α) Διαγραφή μετά τη συμπλήρωση δεκαετίας στον 

Εθνικό Κατάλογο Ποικιλιών Καλλιεργούμενων Φυτικών 
Ειδών, διότι δεν υποβλήθηκε αίτηση ανανέωσης ή διότι 
το ζήτησε ο ίδιος ο διατηρητής:

Φυτικό είδος: ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΣ

Όνομα
ποικιλίας

Διατηρητής

AMBASSADOR GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co

ESPERIA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co

KIVELI GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co

KORZAN GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co

MALO GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co

MEDITERRA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co

RIO GRANDE ASGROW INTERNATIONAL

Φυτικό είδος: ΒΑΜΒΑΚΙ

Όνομα
ποικιλίας

Διατηρητής

ALFA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co

AMANTA ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΣΠΥΡΟΥ Α.Ε.Β.Ε.

ΑΝΕΤΟ MONSANTO AGRICULTURA ESPANA, S.L.

AVGI ΣΠΥΡΟΣ ΒΕΛΩΝΗΣ

DELFOS MONSANTO AGRICULTURA ESPANA, S.L.

DP466 D & PL TECHNOLOGY HOLDING 
COMPANY, LLC

DP577 D & PL TECHNOLOGY HOLDING 
COMPANY, LLC

FAYTOS ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΣΠΙΤΙ Α. ΛΟΚΑΣ κ ΣΙΑ

ILION ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΣΠΥΡΟΥ Α.Ε.Β.Ε.

JUNCAL MONSANTO AGRICULTURA ESPANA, S.L.

MARTHA HAZERA GENETICS LTD

MIRAGE ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΣΠΥΡΟΥ Α.Ε.Β.Ε.

NEILOS ASSOCIATED FARMERS DELINTING INC.

NIKI AGRIS A.E.

ORION GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

OSCAR D & PL TECHNOLOGY HOLDING 
COMPANY, LLC

PIGAL ASSOCIATED FARMERS DELINTING INC.

PIGASOS BIOS AGROSYSTEMS ABEE

PROTEAS BIOS AGROSYSTEMS ABEE

SERIA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

ST431 MONSANTO AGRICULTURA ESPANA, S.L.

ST446 MONSANTO AGRICULTURA ESPANA, S.L.

ST525 MONSANTO AGRICULTURA ESPANA, S.L.

STUKA ASSOCIATED FARMERS DELINTING INC.

THESSALIA AGRIS A.E.

Φυτικό είδος: ΖΑΧΑΡΟΤΕΥΤΛΑ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
ABELINA K.W.S.
ALEXANDRA ΕΛΛΗΝ.ΒΙΟΜΗΧ.ΖΑΧΑΡΗΣ
ALKMINI ETABLISSEMENTS FLORΙMOND 

DESPREZ
ARETI ΕΛΛΗΝ.ΒΙΟΜΗΧ.ΖΑΧΑΡΗΣ
CERPA SESVANDERHAVE NV/SA
ELEKTRA ΕΛΛΗΝ.ΒΙΟΜΗΧ.ΖΑΧΑΡΗΣ
FILIPPOS ΕΛΛΗΝ.ΒΙΟΜΗΧ.ΖΑΧΑΡΗΣ
FOIVOS ΕΛΛΗΝ.ΒΙΟΜΗΧ.ΖΑΧΑΡΗΣ
GEORGINA K.W.S.
KARERA K.W.S.
LAVINA K.W.S.
NEPHELI ETABLISSEMENTS FLORIMOND 

DESPREZ
SEVERO SESVANDERHAVE NV/SA
TARANTO SESVANDERHAVE NV/SA
TAVIRA SESVANDERHAVE NV/SA
TERIS SESVANDERHAVE NV/SA



28208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Φυτικό είδος: ΗΛΙΑΝΘΟΣ Ο ΕΤΗΣΙΟΣ

Όνομα
ποικιλίας

Διατηρητής

AMBASSADOR GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

EGEA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

INFERNO GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

PASSAT GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

RECITAL GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

VENTURA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

Φυτικό είδος: ΚΑΠΝΟΣ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

ΒΙΡΤΖΙΝΙΑ Ε2 ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» − 
ΚΑΠΝΟΛ. ΙΝΣΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ

ΒΙΡΤΖΙΝΙΑ Ε3 ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» − 
ΚΑΠΝΟΛ. ΙΝΣΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΡΑΤΖΟΒΑ 26 ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» − 
ΚΑΠΝΟΛ. ΙΝΣΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ

ΜΥΡΩΔ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 30Α ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» − 
ΚΑΠΝΟΛ. ΙΝΣΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ

ΠΑΙΟΝΙΑ 82 ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» − 
ΚΑΠΝΟΛ. ΙΝΣΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ

ΠΟΡΡΟΙΑ 2Α ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» − 
ΚΑΠΝΟΛ. ΙΝΣΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ

ΠΡΟΣΩΤΣΑΝΗ 61Β ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» − 
ΚΑΠΝΟΛ. ΙΝΣΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΜΥΡΝΗ 3Β ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» − 
ΚΑΠΝΟΛ. ΙΝΣΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΟΧΟΣ 5 ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» − 
ΚΑΠΝΟΛ. ΙΝΣΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ

ΤΣΕΜΠ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 32 ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» − 
ΚΑΠΝΟΛ. ΙΝΣΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ

Φυτικό είδος: ΜΗΔΙΚΗ Η ΗΜΕΡΟΣ

Όνομα
ποικιλίας Διατηρητής

FENISIA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

GOLDA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

NECTAR GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

TALIA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

TRIANA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

Φυτικό είδος: ΠΑΤΑΤΑ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

NOVITA HZPC HOLLAND BV

RAMOS VAN RIJN−KWS B.V.

Φυτικό είδος: ΣΙΤΟΣ ΜΑΛΑΚΟΣ

Όνομα
ποικιλίας

Διατηρητής

PANIFOR G.A.E. GROUPEMENT AGRICOLE ESSONNOIS

Φυτικό είδος: ΣΙΤΟΣ ΣΚΛΗΡΟΣ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

AGAMEMNON HAZERA GENETICS LTD

ALLESSANDRO HAZERA GENETICS LTD

CONNIGOLD OREGON STATE UNIVERSITY

PTOLEMEOS GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

ROYALDUR GREEN CO EPE

VERDI G.A.E. GROUPEMENT AGRICOLE 
ESSONNOIS

β) Διαγραφή μετά τη συμπλήρωση δεκαετίας στον 
Εθνικό Κατάλογο Ποικιλιών Καλλιεργούμενων Φυτικών 
Ειδών, λόγω έλλειψης ομοιομορφίας και σταθερότητας 
στα χαρακτηριστικά που εξετάστηκαν κατά τις δοκιμές 
διακριτότητας, ομοιομορφίας και σταθερότητας (ΔΟΣ):

Φυτικό είδος: ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΣ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

MARKET ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΟΥΛΙΑΜΗΣ

PICO ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΟΥΛΙΑΜΗΣ

Φυτικό είδος: ΒΑΜΒΑΚΙ

Όνομα
ποικιλίας Διατηρητής

ZARKO ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΣΠΙΤΙ Α. ΛΟΚΑΣ και ΣΙΑ

Φυτικό είδος: ΖΑΧΑΡΟΤΕΥΤΛΑ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

CERVIA SESVANDERHAVE NV/SA

Φυτικό είδος: ΚΡΙΘΑΡΙ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

KONSTANTINOS ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ»

Β. Κηπευτικά
α) Διαγραφή μετά τη συμπλήρωση δεκαετίας στον 

Εθνικό Κατάλογο Ποικιλιών Καλλιεργούμενων Φυτικών 
Ειδών, διότι δεν υποβλήθηκε αίτηση ανανέωσης ή διότι 
το ζήτησε ο ίδιος ο διατηρητής:

Φυτικό είδος: ΑΓΓΟΥΡΙ

Όνομα ποι−
κιλίας

Διατηρητής

LIKTOS GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

Φυτικό είδος: ΚΑΡΠΟΥΖΙ

Όνομα
ποικιλίας Διατηρητής

BAROSA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

PRELUDE GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

ΤΑΤΙΑΝΑ GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

Φυτικό είδος: ΚΟΛΟΚΥΘΙ

Όνομα
ποικιλίας Διατηρητής

COUGAR GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

CRESCENTO MARUTANE CO.,LTD

KARNAK GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28209

Φυτικό είδος: ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙ

Όνομα
ποικιλίας Διατηρητής

DUMA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

KALISTI GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

SOLARIUM GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

Φυτικό είδος: ΚΡΕΜΜΥΔΙ

Όνομα
ποικιλίας Διατηρητής

GOLDMINE GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

IDEAL 15 GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

Φυτικό είδος: ΛΑΧΑΝΟ

Όνομα
ποικιλίας Διατηρητής

RONCINA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

Φυτικό είδος: ΜΕΛΙΤΖΑΝΑ

Όνομα
ποικιλίας Διατηρητής

COMET GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

DIAMANT GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

FLAMENCO GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

KONTERINA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

NUCAL GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

PTOLEMEOS GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

Φυτικό είδος: ΠΕΠΟΝΙ

Όνομα
ποικιλίας Διατηρητής

LIBRA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

Φυτικό είδος: ΠΙΠΕΡΙΑ

Όνομα
ποικιλίας Διατηρητής

FAMOSA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

KARAVAN GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

MEFISTO GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

PERSONA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

TARGET GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

VENTURA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

Φυτικό είδος: ΤΟΜΑΤΑ

Όνομα
ποικιλίας

Διατηρητής

EARLY SPRING MARUTANE CO.,LTD

FERIA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

GALLI MARUTANE CO.,LTD

LORA MARUTANE CO.,LTD

MELISSA HAZERA GENETICS LTD

RED BEAUTY HARRIS MORAN SEED COMPANY

TRESURE HAZERA GENETICS LTD

WIZARD HARRIS MORAN SEED COMPANY

Φυτικό είδος: ΦΑΣΙΟΛΟΣ Ο ΝΑΝΟΣ

Όνομα
ποικιλίας Διατηρητής

EGEA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

GILERA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

Φυτικό είδος: ΦΑΣΙΟΛΟΣ ΑΝΑΡΡΙΧΩΜΕΝΟΣ

Όνομα
ποικιλίας

Διατηρητής

FILIRA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

MENELIK GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.

β) Διαγραφή μετά τη συμπλήρωση δεκαετίας στον 
Εθνικό Κατάλογο Ποικιλιών Καλλιεργούμενων Φυτικών 
Ειδών, λόγω έλλειψης σταθερότητας στα χαρακτηρι−
στικά που εξετάστηκαν κατά τις δοκιμές διακριτότητας, 
ομοιομορφίας και σταθερότητας (ΔΟΣ):

Φυτικό είδος: ΤΟΜΑΤΑ

Όνομα
ποικιλίας

Διατηρητής

LUMINA GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO

Φυτικό είδος: ΦΑΣΙΟΛΟΣ ΑΝΑΡΡΙΧΩΜΕΝΟΣ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής

PASTALIA ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΙΝΣΤ. ΑΜΠ. ΚΑΙ 
ΟΠΩΡ. ΠΥΡΓΟΥ

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2015 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΡΚΟΣ ΜΠΟΛΑΡΗΣ  



28210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02024831811150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-11-19T10:25:07+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




